
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ--PARENZO 

Upravni odjel za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu 
5 2 4 4 0  P o r e č ,  O . m.  T i t a  5 ,  P . P .  1 6 3  

T e l . 0 5 2  /  4 5 1 - 0 9 9 ,  f a x .  0 5 2  /  4 3 4 - 8 6 8  

KLASA : 602-02/13-01/02 

URBROJ : 2167-01-04/01-13-2 

Poreč, 28.1.2013. 

 

 

 

 

GRADONAČELNIKU 

- ovdje - 

  

 

PREDMET: Pučko otvoreno učilište, Poreč,  

                       suglasnost za proširenje djelatnosti 

                       u Osnovnoj glazbenoj školi „Slavko 

                       „Zlatić“, program plesnog obrazovanja, 

- zaključak o davanju suglasnosti,  

prijedlog, daje se  

 

 

U privitku Vam dostavljamo prijedlog Zaključka Gradonačelnika kojim se 

utvrđuje Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti Pučkom otvorenom 

učilištu Poreč za proširenje djelatnosti u Osnovnoj glazbenoj školi „Slavko Zlatić“ s   

programom plesnog obrazovanja, s molbom da ga donesete u predloženom tekstu i 

uputite Gradskom vijeću na donošenje.  

S poštovanjem.    

   

 

Prilog: 

- preslika Odluke Upravnog vijeća o 

davanju suglasnosti za proširenje djelatnosti  

u Osnovnoj glazbenoj školi „Slavko Zlatić“ 

 

Dostaviti:            Pročelnica 

1. Naslovu,          Vesna Kordić 

2. Arhiva-ovdje. 
 

 

 



 

   
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA:  

URBROJ : 2167-01-09/1-13- 

Poreč-Parenzo,                  2013. 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine” broj 33/01,60/01-vjerodostojno tumačenje,129/05,109/07,125/08, 

36/09,150/11,144/12 ) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča” broj 6/09), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: ……… UR.BROJ: ………….. od 

.....2013.), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je........... 2013. godine, donio je 

sljedeći 

  

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti Pučkom 

otvorenom učilištu Poreč za proširenje djelatnosti u Osnovnoj glazbenoj školi „Slavko 

Zlatić“ s programom plesnog obrazovanja, te dostavlja Gradskom vijeću na 

razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke  

dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu 

skrb i zdravstvenu zaštitu.                                                   

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o davanju 

prethodne suglasnosti Pučkom 

otvorenom učilištu za proširenje 

djelatnosti 

 

GRADONAČELNIK 

                                          Edi Štifanić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu –  

pročelnici – ovdje 

3. Pučkom otvorenom učilištu Poreč- ravnateljici 

4. Arhiva - ovdje 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2013.g. 
 

 

Na temelju  članka 35. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01,60/01-vjerodostojno tumačenje,129/05, 

109/07,125/08,36/09, 150/11, 144/12), članka 29. stavak 2. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine“ broj 76/93,29/97-ispr.,47/99-ispr.,35/08), članka 41. stavak 1. 

Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 6/09) i članka 

43. stavak 1. alineja 6. Statuta Pučkog otvorenog učilišta, Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2013. godine, donosi  

  

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti  

Pučkom otvorenom učilištu za proširenje djelatnosti  

u Osnovnoj glazbenoj školi „Slavko Zlatić“ 

 

Članak 1. 

 

 Ovom se Odlukom daje prethodna suglasnost Pučkom otvorenom učilištu 

Poreč za proširenje djelatnosti u Osnovnoj glazbenoj školi „Slavko Zlatić“ i to:   

 "- provođenje programa plesnog obrazovanja". 

  

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Poreča-Parenzo". 

 

 

 

 

                            Predsjednik 

                             Gradskog vijeća 

                               Eđidio Kodan 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje  predloženog Zaključka su: Zakon o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01,60/01-vjerodostojno 

tumačenje,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12), Zakon o ustanovama 

(„Narodne novine“ broj 76/93,29/97-ispr.,47/99-ispr.,35/08), Statut Grada Poreča 

(“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 6/09) i Statut Pučkog otvorenog 

učilišta. 

Člankom 35. točkom 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

određeno je da predstavničko tijelo, između ostalog taksativno navedenog u članku, 

obavlja i druge poslove koji su zakonom ili drugim propisom stavljeni u djelokrug 

predstavničkog tijela. Isto je određeno i člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-

Parenzo.  

Člankom 29. stavak 2. Zakona o ustanovama određeno je da ustanova može 

promijeniti djelatnost. Odluku o promjeni djelatnosti donosi upravno vijeće ustanove 

uz prethodnu suglasnost osnivača, ako zakonom ili aktom o osnivanju nije drugačije 

određeno. 

Člankom 43. stavak 1. alineja 6. Statuta Pučkog otvorenog učilišta određeno je da 

upravno vijeće, pored ostalih poslova za koje je ovlašteno zakonom, predlaže 

osnivaču promjenu djelatnosti i naziva Učilišta i Osnovne glazbene škole „Slavko 

Zlatić“. 

Ocjena stanja: 

Pučko otvoreno učilište Poreč obratilo se Gradu Poreču-Parenzo, Gradskom vijeću, s 

molbom da im Grad Poreč-Parenzo da suglasnost za proširenje djelatnosti u Osnovnoj 

glazbenoj školi „Slavko Zlatić“ za provođenje programa plesnog obrazovanja. 

U obrazloženju molbe navode da je s početkom školske godine 2012./2013. Osnovna 

glazbena škola počela provoditi program suvremenog plesa na temelju suglasnosti 

Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, te u skladu s tim mole za suglasnost za 

proširenje djelatnosti Pučkog otvorenog učilišta, Osnovne glazbene škole, za program 

plesnog obrazovanja, kako bi mogli izvršiti upis istog u sudski registar.  

Upravno vijeće Učilišta je na sjednici održanoj 27.12.2012. donijelo Odluku o 

proširenju djelatnosti i upisu plesnog obrazovanja u djelatnost Podružnice Pučkog 

otvorenog učilišta (odnosno Osnovne glazbene škole). 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 
Osnovno pitanje koje treba urediti predloženom Odlukom je dati prethodnu suglasnost 

Pučkom otvorenom učilištu za proširenje djelatnosti  u Osnovnoj glazbenoj školi za 

provođenje programa plesnog obrazovanja, kako bi mogli izvršiti upis istog u sudski 

registar.  

Cilj donošenja Odluke: 

Donošenjem Odluke omogućava se Pučkom otvorenom učilištu provesti postupak 

upisa djelatnosti plesnog obrazovanja, koja se izvodi u Osnovnoj glazbenoj školi, u 

sudski registar nadležnog suda.       

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu potrebna posebna (dodatna) sredstva u proračunu 

Grada Poreča-Parenzo.  
 

 


